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부서: 기술보급과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 새기술 보급 시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

기술보급과 5,612,818 5,326,330 286,488

국 418,571 407,700 10,871

균 200,000 200,000 0

도 112,600 258,600 △146,000

시 4,881,647 4,460,030 421,617

농업 경쟁력 강화 3,775,645 3,571,724 203,921

국 418,571 407,700 10,871

균 200,000 200,000 0

도 98,600 244,600 △146,000

시 3,058,474 2,719,424 339,050

새기술 보급 시범 1,390,460 1,300,460 90,000

국 281,000 281,000 0

균 100,000 100,000 0

도 60,000 60,000 0

시 949,460 859,460 90,000

복숭아 수확시기조절 시설재배 시범 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000

○내재형 시설하우스(이중비가림, 자동개폐 등)

지원 70,000 0 70,000100,000원*1,000㎡*70%

순천 고들빼기 지리적 표시 등록 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○고들빼기 지리적 표시 등록을 위한 연구용역

추진 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

과학 영농 기반 구축 1,174,723 1,080,802 93,921

국 60,571 57,700 2,871

균 100,000 100,000 0

도 12,600 12,600 0

시 1,001,552 910,502 91,050

종합검정실 운영 43,000 43,000 0

국 21,500 21,500 0

시 21,500 21,500 0

101 인건비 0 4,063 △4,063

국 0 2,031 △2,031

시 0 2,032 △2,032

04 기간제근로자등보수 0 4,063 △4,063

○종합검정실 운영 시료 채취 및 분석 일시사역 0 1,846 △1,846

― 기본급 0 1,403 △1,403경정 0원

국 0 701 △701

시 0 702 △702

― 주휴수당 0 268 △268경정 0원

국 0 134 △134

시 0 134 △134

― 국민연금 0 76 △76경정 0원

국 0 38 △38



부서: 기술보급과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 과학 영농 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 38 △38

― 건강보험 0 53 △53경정 0원

국 0 27 △27

시 0 26 △26

― 고용보험 0 26 △26경정 0원

국 0 13 △13

시 0 13 △13

― 장기요양보험 0 6 △6경정 0원

국 0 3 △3

시 0 3 △3

― 산재보험료 0 14 △14경정 0원

국 0 7 △7

시 0 7 △7

○특수건강검진 비용 0 400 △400경정 0원

국 0 200 △200

시 0 200 △200

○토양검정 관련 교육 참석비 0 1,817 △1,817경정 0원

국 0 908 △908

시 0 909 △909

201 일반운영비 25,430 20,517 4,913

국 12,715 10,259 2,456

시 12,715 10,258 2,457

01 사무관리비 8,080 7,017 1,063

○특수건강검진 비용 800 0 800200,000원*4명

국 400 0 400

시 400 0 400

○토양검정 안전교육 수강료 263 0 26352,600원*5명

국 131 0 131

시 132 0 132

02 공공운영비 17,350 13,500 3,850

○토양검정 장비 수리 17,350 13,500 3,850경정 17,350,000원

국 8,675 6,750 1,925

시 8,675 6,750 1,925

206 재료비 11,550 15,400 △3,850

국 5,775 7,700 △1,925

시 5,775 7,700 △1,925

01 재료비 11,550 15,400 △3,850

○토양검정 관련 재료 구입 11,550 15,400 △3,850경정 11,550,000원

국 5,775 7,700 △1,925

시 5,775 7,700 △1,925

405 자산취득비 4,500 1,500 3,000

국 2,250 750 1,500

시 2,250 750 1,500

01 자산및물품취득비 4,500 1,500 3,000

○퇴비 부숙도 측정기 3,000 0 3,0003,000,000원*1대

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500



부서: 기술보급과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 과학 영농 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고형유용미생물 생산 및 공급 321,252 251,252 70,000

201 일반운영비 80,876 60,876 20,000

01 사무관리비 30,000 10,000 20,000

○고형유용미생물 홍보물 및 활용교재 제작

4,000 2,000 2,000

○미생물 포장재 제작 18,000 0 18,000

경정 4,000,000원

9,000,000원*2회

206 재료비 190,606 140,606 50,000

01 재료비 190,606 140,606 50,000

○토양개량제 생산 재료 구입 25,000 0 25,000

○생균제 생산 재료 구입 25,000 0 25,000

833,330원*30톤

833,330원*30톤

쌀소득보전직불사업 토양검사비 2,871 0 2,871

국 2,871 0 2,871

206 재료비 2,871 0 2,871

국 2,871 0 2,871

01 재료비 2,871 0 2,871

○쌀 소득보전직접 직불제 토양검정

2,871 0 2,8711,435,500원*2회

국 2,871 0 2,871

순천시 발효식품산업화지원센터 건립 21,050 0 21,050

207 연구개발비 21,050 0 21,050

01 연구용역비 21,050 0 21,050

○남해안권 발효산업지원센터 건립 세부시행계

획 용역 21,050 0 21,05021,050,000원*1식

농작업의 기계화 1,210,462 1,190,462 20,000

국 77,000 69,000 8,000

도 26,000 172,000 △146,000

시 1,107,462 949,462 158,000

농업기계 지원사업 500,000 500,000 0

도 0 150,000 △150,000

시 500,000 350,000 150,000

402 민간자본이전 500,000 500,000 0

도 0 150,000 △150,000

시 500,000 350,000 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 500,000 500,000 0

○다목적 소형농기계 구입 지원

500,000 500,000 0경정 500,000,000원

도 0 150,000 △150,000

시 500,000 350,000 150,000

농기계 등화장치 부착지원 55,000 35,000 20,000

국 22,000 14,000 8,000

도 11,000 7,000 4,000

시 22,000 14,000 8,000

402 민간자본이전 55,000 35,000 20,000

국 22,000 14,000 8,000



부서: 기술보급과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농작업의 기계화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,000 7,000 4,000

시 22,000 14,000 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 35,000 20,000

○농기계 등화장치 부착 지원

55,000 35,000 20,000경정 55,000,000원

국 22,000 14,000 8,000

도 11,000 7,000 4,000

시 22,000 14,000 8,000

도시 환경 조성 및 관광 자원 개발 1,636,071 1,573,374 62,697

도 14,000 14,000 0

시 1,622,071 1,559,374 62,697

지역특화 소득자원 육성, 도시민 볼거리 제공 1,636,071 1,573,374 62,697

도 14,000 14,000 0

시 1,622,071 1,559,374 62,697

산지원예체험장 운영 132,145 69,448 62,697

401 시설비및부대비 31,697 12,000 19,697

01 시설비 31,697 12,000 19,697

○매실홍보관 노후 방부목 데크 철거 및 재설치

공사 19,697 0 19,69719,697,000원*1식

405 자산취득비 43,000 0 43,000

01 자산및물품취득비 43,000 0 43,000

○산지원예체험장 운반작업용 트랙터 구입

25,000 0 25,000

○산지원예체험장 목재 파쇄기 구입

18,000 0 18,000

25,000,000원*1대

18,000,000원*1대

행정운영경비(기술보급과) 182,342 181,232 1,110

인력운영비 69,209 68,099 1,110

인력운영비 69,209 68,099 1,110

101 인건비 69,209 68,099 1,110

03 무기계약근로자보수 1,110 0 1,110

○2018 병해충 예찰포, 진단실 운영 공무직 근

로자 통상임금 소급 지급 586 0 586

○2018 토양검정실 운영 공무직 근로자 통상임

금 소급 지급 524 0 524

586,000원*1명

524,000원*1명

재무활동 18,760 0 18,760

보전지출 18,760 0 18,760

보전지출 18,760 0 18,760

802 반환금기타 18,760 0 18,760

01 국고보조금반환금 8,298 0 8,298

○2018년 농작물 병해충 방제비 집행잔액

576 0 576

○2018년 논 활용 고추 조기재배 기술보급 시범

사업 부가세 환급금 444 0 444

575,370원

443,490원



부서: 기술보급과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 단감국내육성 품종보급 시범사업 집행

잔액 2,452 0 2,452

○2018년 지역농업 특성화 지원(플럼코트 산업

화) 집행잔액 4,826 0 4,826

2,452,000원

4,825,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,462 0 10,462

○2018년 1시군 1특산품 육성(화훼농가 육성사

업) 집행잔액 6,300 0 6,300

○2017년 이월 시설원에 에너지절감 종합기술

모델화 시범 부가세 환급금 443 0 443

○2018년 최고품질 과실생산단지 육성 집행잔액

964 0 964

○2018년 돌발병해충 방제기술 보급시범 집행잔

액 153 0 153

○2018년 농촌 청년 일자리 지원사업 집행잔액

2,602 0 2,602

6,300,000원

442,700원

964,000원

153,000원

2,602,000원


